----------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Estado de São Paulo

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 427 DE 10 DE OUTUBRO DE 2003.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇAO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 44.900,00.

João Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de EspírHo Santo do Turvo, Estado
de Sêo Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com e Lei n° 194. de 21 de
novemDro de 2002,

Decreta,

Artigo 1°- Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a suplementar
as seguintes dotações do orçamento em vigor, no valor de R$ 44.900,00 (quarenta e quatro
mil e novecentos reais), conforme documentaçêo em anexo.

Artigo 2° - Para ocorrer as despesas da presente suplementação, ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento em vigor, conformo
documentaçêo am anexo.

Migo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçao.

Registre-se e Publique-se.

p. M. de Espfrlto Santo do Turvo. 1 o de outubro de 2003.

~ :z -c::::::_ =>~
c;.._::= ____ ====-:João Adirson Pacheco

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL
ESPlRITO SANTO 00 TURVO • S. P.

R~~do nesta Secretario so; _J..n
n.. I~ I ivro nQ _ ___, - _, ' w. ....
l umotr c:Amgt o ,.. e Ptoeoç••

de r" ID·
Sec.retãri lÍ 9 u.S98 ao .. sP .

\J • (
0
•• 14) 3375 1214 . 3375-1211 • Fax 3375-1184- CEP 18935-000- Esplrito Santo do Turvo- SP

•11 >Gonçalves, 1-81 - Centro- Fones -

STO TURVO

cao das Alteracoe5 Orc~~e~t=rl=: por Le1/0ecreto
J oro 12 • 003 002-DECRETO

f'õgtna ... ; 1
Ho;; ..•.• : 11:57
Data: 10/1012003

---------~~;~-~~-~~;~;~~~~-------------------------------------------------------------------------------------------

.cna U~id Orca~ C;tEº Eí01 Func Progr Dt Cr~dlt~ Eleffiento
T1pa de Cred1to Recu1~u Vãlor

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0/2003 005-SUPLEMENTACAO
:8.3 03.01.00 3.1.90.13.00 04.12~.0004.2.003 OBRIGACOES PATRON~!S

001-0RCAMENTARIO 003-REOUCOES ORC~HEHTARIAS 3.000!00 :s.s 03.01.00 ~.Lq0,13.00 04.1~3.0004.2.003 OBRI6ACOES PATRQNqls
001-0RC~MENT~RIO 003-REOUCOES ORCANENTARIAS 2.10o,oo

J~·· 7 0~.()1.02 3.1.90.11.00 12.361.0~20.2.008 VENCTOS E VANT Fl~AS PES.CIVIL
001-0RC~NE~T~RIO 003-REOUCOES ORCAMlJTARI~S 14. 5()0 ~ 00

"J7.3 ('11 o• l''l '1 •• 1 ' .. ~.1.90.13.00 1~.~61.0020.~.008 OBRl6ACOES P~TRON~IS
001-0RC~MEUTARID 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 4. "~0011)0

05.01.0U 3.1.90.13,00 10.311.0034.~.012 08RI6ACOES PATRONAlS
001-0RCAME~TARIO 003-REDUCOES ilRC~HENTARIAS 5.500!00

06.0~.01 3 .1. 90' 11.00 15.451.000b.2.0i7 YENCTOS E YANT FIXAS PES.CIVIL
U01 ORCAMENTARIO 003-REDUCOES ORC~MENTARIAS 4.900,0ll

.38.~ 06.02.01 3' 1. 90.1 ),.)11 15.451.0006.2.01~ OBRIGACOES PATRONAIS
001-0RC~rENTARIO 003-REDUCOES ORCAKE~TARIAS 1.400~(1(1

63.0 06.04.00 3 111 90 I 1 ! I 00 26.78~.00!6.2.015 VENCTOS E VA~T FIXAC PES.ClVIL
001-0RCAMENTARlO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 3.100,00

63.0 06.04.00 3.1. 90.11.00 26.782.0C16.2.015 VENCTOS E VA~T FIXAS PES.CIVIL
001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 100:00

94,7 08.01.01 3.1.90.11.00 08.2~4.0033.2.01: 18/0b/2003 VE~CTOS E YANT FIXAS PES.CIYIL
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 100,00

84.7 08.01.01 ~.LÇJ.l!.OO ~8.244.0033.2.013 16/06/2003 VENCTOS E VANT FIJAS PES.CIVIL
002-ESPECIPL 003-REDUCOES ORCAKE~TARIAS 400!01)

8~.0 08.01.0~ :' 1. 90 .13. 00 08.244.0033.2.013 18/06/2003 OBRI6ACOES PATRO~AIS
002-ESFECIAL 003-REDUCOES ORCAHENTARIAS 500,00

94.4 08.01. 02 3.1.90.11.00 08.243.0033.2.014 18/0b/2003 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 3.000~00

08.01.)2 3.1.90.11.00 08.243.0033.2.014 18/0b/2003 VEHCTOS E VANT FIX~S PES.CIVIL
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS L.ou,r.o

08.01. D2 3.1,q0.13.00 08.243.0033.2.014 18/06/2003 OBRIGACOES PATRO~AIS
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.~00~00

10/2003 006-A WLACAO
LO 02' 01. 01} 3 .1. 91 .11 '011 04.122.0003.2.002 VENCTOS E VAHT FTXAS PES.CIVll

001-0RCAMENT~RIO ~.OM,OO-

ll .o 02. o 1. v 3 .1. 90.11.00 04.122.000J.2,002 VENCTgs E YANT FIXAS PES.CI~ll
001-0RCAMENT~RIO 3.000!00-

2~.4 112.02.00 3' 1. 90 .11. 00 04.122.0003.2.002 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL
001-0RCAMENTARIO LO.OOü, -

21.7 02.02.00 3.1.90.1~.00 04.122.000~.2.002 OBRIGACOES PATRONAIS
001-0RCAHENTARIO ~.000. 1 -

r'"' 03.01.00 ... 3.90.93.00 C4.125.0004.L.019 INDENIZACOES E RESTITU!COES ... q 10,
001-0RCAME~TA~IO

-
"'8 r; r. .... 11. Q(l ~.3.90.94.00 o~.1~3.0004.2.0iç I~OENIZACOES TRABAL4ISTAS
oJ • H.MO~ 001-0RCAMENTARIO -

55.0 04.f. L 1 ~ .1. ÇQ .11. o o 12.~61.0021.2.007 VENCTOS E VA~T FIXAS PES.CIVIL
001-0RCAMENTARIO 5.000,00-

Total Suple~entacao Le1/DPcreto ... 44.900,00
Tot;l Anulacao Le1/Decreto ,, ...... 44.900!00

------------- - - ---- --------------------------------------------
--------------------------------------------SMAR-APD

cõo das ~lteracoes Orca~ent~rl55 p~r Le1/Decreto
brD 1.003 002-DECRETO

PaQ1na •.• : L

Hora ••••• : 11:57
Oat~: l0/10/20v3

·-------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------
T1po de Alteracao

c~a U~1d Orcaa Categ E~0n ~une Progr Dt CrEdito Ele~Ento
T1po de Cred1to Recursü

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Total Geral Suplerentacao .•.•••.•.
Tatal Geral Anul~ca~ .....•....•.•.

44.900,00
44.900,00

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMA~-APD

o

2- E RE ..
------------------------------------------- -----------------

D::scncao

.. - I"'.. r
d_- ••••

-r a •.•.• ,
... a~-1: 1 1 " .. ...

------------------------------------------------------
A- lõCõO Sa do

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C "ENTES

PESSG~L E E~C~P.60S SOCIAIS

OUTR~S DES ESAS CORRtr.TES 10.900,00-

T ta, eral ••.•••.••••••••• ,, ,OC
------------------------------------------------------------------------------------------------------------cwAq-AF[

~o por Funcao e Sub-Funcau
bro i2.003 002-DECRETO

Paq1na ... : 4
Hcrã ..... : lt:57
Dat=: 10/10/2003

--------------~------------------------------------------------------------------------- ----------------------------
Descncao cupl·-·nt·c~-J c: tn :=" ~u Anul~cao

-------------------------------- ----------------------------------------------------------------

ACAO

~IA SOCIAL

o

TE

ADMI~ISTRACAO 6ER~L

ADHINISTRACAO FIN~NCEIRA
TvL~l da Funt:aü I I I I I 'I 1 I I I I tI I

P.SSIST.CRIA.~CA E ~O ADOLESCPH
ASSISTE~CIA COMU~IT~RI~

Total da Funcao ••.•.•.••..•••

~TEfJC~O BASICA
Total da Ft.mcao

E~SINO FUNDAIENT!L
TGtc-i da F'uocao ............. .

Total ~a Funcio •......•••..•.

TRANSPORTE RODOVIAR!O
Total da Funcao .••..........•

0,00
~.7(10!00

~.700,00

4.500.00
1. 000,00
5. 500 s OI.•

5.500,00
5.500100

1B.70o,on
18.71)0!00

6.300,00
b.~00 1 00

3.200,00
~.200:0:)

io-----------------------------------------------------------------

29.000,00-
10.900,00-
J9.900s00-

o,oo
0!00
o,oo

0,00
o,oo

5.000,00-
s.ooo,oo-

o,oo
o,oo

0,00
0,1 o

- - -------------------------

Salóü

29.001J,00-
5.200!00-

3(.200,00-

4.500!0
1. 000,00
S.500,0t

1.500,00
5.500!00

13.700,00
n.7no,oo

ó I 300 l OIJ

6.300100

3.20' ,o
T ... o,no

o,ou
----- - MR A~D

-o yor Sub funcao
,., "O"l ~ -ú 14•'' ._. .lfl'"' DECRETO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Anulãcao

ag ~.a ... : ..
'

1:57
Da~a: 1 110 200:

Saldo
- ------------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------

~DniNISTRAC~O GERAL
ADMI~ISTRACAO FI~ANCEIR~

ASSIST.CRIANCA E !0 ADOLESCENT
~SSISTENCI~ COMUNIT~R!~
~TENCAO BASIC~

EUSI~O FU~DAHENTAL

INFRA-ESTRUTURA URB~N~
TRANSPORTE ROOOVI~RID

1)~()(1

~ •• 700;00
4.~00s00
1.000:00
5.JOO,OO

18,700!00
6."'00,00
3.200~)0

29.000,00-
10.900100-

c,oo
o,oo
0,00

5.000,00-
o,oo
(1,00

2°. (ll)IJ' J(J-

5.200! 0-
4.500,00
1.000!00
5.500,00

13,700!00
6.300,0
3.2CO:OO

Tutal GEral •••••••••.••..•••• 0,00
o----------------------------------------------------------------------------- ----------------------- -- -Sr.~R-APO